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Neue Gastgewerbegebühren seit dem 1. Oktober 2003 

Gestützt auf den Regierungsratsbeschluss vom 19. September 2001* setzt der Gemeinderat Richterswil mit 

GRB Nr. 201 vom 8. September 2003 die Gastgewerbegebühren für die Gemeinde Richterswil wie folgt fest: 

 

Neue Gastgewerbegebühren ab dem 1. Oktober 2003 

 

1. Patentgebühr Gastwirtschaften 

 

CHF    250.00 

2. Patentgebühr Klein- und Mittelverkaufsbetriebe 

 

CHF    100.00 

3. vorübergehend bestehende Betriebe (Festwirtschaften) 

 eintägige Anlässe 

 mehrtägige Anlässe 

 

 

CHF      50.00 

CHF    100.00 

4. vorübergehende Ausnahme der Schliessungsstunde (Polizeistunde) 

 Verlängerung bis 02:00 Uhr 

 Verlängerung bis 04:00 Uhr 

 

CHF    100.00 

CHF    120.00 

 

5. Dauernde Ausnahme der Schliessungsstunde 

 2 Tage pro Woche 

 3 Tage pro Woche 

 4 Tage pro Woche 

 5 Tage und mehr pro Woche 

 Versuchsbetrieb bis max. 1 Jahr 

 (bei Übergang in eine dauernde Bewilligung wird der Betrag angerechnet) 

 

 

CHF    800.00 

CHF 1'000.00 

CHF 1'200.00 

CHF 1'400.00 

CHF    500.00 

6. Jährliche Kontrollgebühr bei dauernden Ausnahmen 

 

CHF    300.00 

 

*Mit Regierungsratsbeschluss vom 19. Dezember 2001 wurde die «Kantonale Verordnung über die Gebühren 

der Gemeindebehörden» mit Wirkung ab dem 1. Februar 2002 geändert. 

 

Ziff. 3 des GRB Nr. 33 vom 12. Januar 1998 betr. Gastgewerbegebühren wird aufgehoben. 

 

 


